11. Se (in quanto a Messe) si possano liberamente celebrarne altre private dopo la cantata solenne nella notte del SSmo Natale immediatamente, e se può Sacerdote alcuno celebrare per sua devozione nel Sabato Santo?

12. Se in tempo di Sedia vacante si Romana, come Diocesana si debba nel Canone della Messa dal Sacerdote nominare altri in cambio dei passati Pontefici, o Vescovi, oppure basti tacere quello che vacarà?

S. eadem C. respondit, ut infra. Ad 1. 2. et 3. « Dies assignatus festo habenti Officium novem Lectionum non admittit aliud festum translatum, etiam dup.; occurrentibus tamen eodem die festo dup. et alio semidup., illud est praefendum. De Reliquia autem insigni, et de Sanctis Dioecesanis debet caute reflecti ad Decreta edita a S. C. sub Urbano VIII. impressa in principio Breviarum Romanorum.

Ad 4. « Conformari debent cum Rubricis Religionis revisis, et approbatis a Congregatione. »

Ad 5. « Verba Indulti intelligi, prout iacent, nec ab alio, quam a Sede Apostolica explicari possunt, nec quispiam, nisi eadem Sedes? facultatem habet extendendi Officium concessum de loco ad locum, ut ex d. Decretis Urbani VIII. »

Ad 6. « Duplici cedit Semiduplex, in illis autem festis Dioecesanis consultum eisdem Decretis. »

Ad 6. « Servanda est Rubrica de translatione Festorum num. 7. »

Ad 8. « Eadem, quae recitantur ab aliis, approbatae tamen a Sede Apostolica, dummodo commode haberi poterunt; in istis tamen Sanctis Dioecesanis advertatur, ne obstant Decreta supra dicta. »

Ad 9. « Iuxta Rubric. de Com. num. ultimo circa finem. »

Ad 10. « Solemnitas festi fit die, quo cadit, licet transferatur Officium. »

Ad 11. « Observandae sunt dispositiones sacrorum Canonum, et Rubricarum in utroque casu. »

Ad 12. « In loco defuncti nemo alius nominari debet. » Die 15. Sep. 1668.

2452. MOTULEN.

S. R. C., ad petitionem Episcopi Motulensis declaravit: « Neque Dignitates, neque Canonicos tam paratos, quam non paratos debere genuflectere in benedictione ab ipso Episcopo fieri solita in solemnioribus post Missae Sacrificium, aut Vesperas, quamvis dictus Episcopus praetenderit per Caeremoniale ecclesiasticum excludi ab ipsa genuflectione solas Dignitates et Canonicos sacris vestibus indutos. » Hac die 15. Septembris 1668.

2453. MOTULEN.

S. R. C. ad preces Episcopi Motulensis declaravit: « Functiones Episcopales esse faciendas in Ecclesia Cathedrali, non autem in Collegiata, ubi residet; et in casu non sufficientiae Presbyterorum, esse aliunde conducendos. » Die 15. Septembris 1668.

2454. NUSCANA.

S. R. C., ad relationem Em̃i Brancatii, declaravit: « Non posse, virtute literarum Clementis VIII. variare, vel ampliare viam ab iis semel electam pro processione SS. Sacramenti in Dominica infra Octavam Corporis Christi, sed servanda esse Decreta, seu Declarationes, alias emanata in una Pisaren. 14. Novembris 1615., et in alia Materanen. 20. Iunii 1629., quas refert Barbosa de Potestate Parochi cap. 12. num. 14., et 15. Et ita servari mandavit in Terra Bagnoli Nuscanae Dioecesis, » instante Carolo Gargano Archiep̃sbytero dictae Terrae. Die 15. Septembris 1668.

2455. ROMANA SOLEMNIS
BENEDICTIONIS.

Proposito Dubio: An Cardinales Diaconi pos-

sint in suis Diaconis solemnem benedictionem super populo impertiri, vel in actu visitationis Diaconiae, necnon (videtur deesse particula: *dum*) solemnibus Missae assistunt? S. C. censuit: *posse*. Et facta de praedictis relatione SS̃mo, Sanctitas Sua « annuit; non celebrante tamen Episcopo. » Hac die 15. Sep. 1668.

2456. SYPONTINA.

Archiepiscopus Sypontinus supplicavit in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum dubiorum:

1. An Dignitatibus Metropolitanae Ecclesiae Sypontinae habentibus usum Mitrae ex privilegio Apostolico liceat intra, et extra ambitum Ecclesiae, puta in Processionibus maioribus, et minoribus Mitram cum velo appenso penes se praeferi facere?

2. An in Processionibus incipientibus a propria eorum Ecclesia, et longius progrediendo, quam teneat ambitus murorum ipsius Ecclesiae, veniat eis interdicenda Mitra?

3. An in aliis Ecclesiis exemptis, vel non exemptis, sive intra Civitatem, sive intra Dioecesim, licite utantur Mitra?

4. An iure utantur in Officiis, et Missis defunctorum, vel in diebus non festivis, nec ubique de praecepto?

5. Num ad haec, citra veri praedictum, suffragetur consuetudo?

Et S. R. C., ad relationem Em̃i Cardinalis Brancatii, censuit, et declaravit, ut infra. Ad 1. « Non licere. »

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « Invitatis, vel alio modo accedentibus ad aliam Ecclesiam exemptam, sive non, sive capitulariter, sive seiunctim, sive intra Civitatem, sive extra, et in Dioecesi, non posse uti, sed esse interdicendam. »

Ad 4. « Non in Officiis, et Missis defunctorum, nec in diebus feriatis, sed tantum in solemnioribus, et ubique de praecepto. »

Ad 5. « Negative » Hac die 15. Septembris 1668.

2457. NEAPOLITANA.

S. R. C., inhaerendo aliis Decretis desuper editis, declaravit: « Em̃um Archiepiscopum Neapolitanum procedere posse contra inobedientes, et recusantes accedere ad Processiones pro bono publico, et de ordine SS̃mi indictas, non obstantibus quibuscumque inhibitionibus A. C. » Die 24. Novembris 1668.

2458. AVERSANA.

Supplicante Antonio Portello Portionario S. Mariae de Platea Aversanen. in S. R. C. pro declaratione:

An Episcopo ad aliquam Ecclesiam Parochialem eius Civitatis, in qua prius accesserunt Capitulum, et Canonici canonicalibus vestibus induti, cum Cruce pro peragenda Processione a dicta Parochiali Ecclesia ad Cathedralem, Parochus ipsius Ecclesiae Parochialis, vel unus ex Canonici praedictis porrigere debeat aspersorium Episcopo in ingressu ipsius Parochialis Ecclesiae, et in foribus eiusdem?

Et S. eadem C., inhaerendo aliis declarationibus in similibus factis, iterum declaravit: « spectare ad digniorem Ecclesiae, ad quam Episcopus accedit, et sic ad Parochum. » Hac die 12. Ianuarii 1669.

2459. FLORENTINA.

S. R. C. declaravit: « Non licuisse, neque licere celebrare Missam S. Crucis ullo modo in Metropolitana Florentina in die Veneris infra Octavam Nativitatis D. N. Iesu Christi, quacumque praetensa consuetudine dictae Metropolitanae illam celebrandi singulis diebus Veneris infra annum, et signanter infra dictam Octavam non obstante. » Hac die 12. Ian. 1669.

2460. HIERACEN.

S. R. C. ad preces Archipresbyteri Terrae Siderni Hieracen. Dioecesis, inhaerendo aliis declarationibus in similibus factis, iterum declaravit: « Fratres Dominicanos eiusdem loci vocatos ad funeralia, se convenire debere in Ecclesia Parochiali, et inde cum ipso Archipresbytero discedere ad domum defuncti, etiam quod cadaver sit deferendum, et sepeliendum in eorum Ecclesia, quacumque etiam consuetudine in contrarium non obstante. » Hac die 12. Ian. 1669.

2461. NEAPOLITANA.

S. R. C. declaravit: « Non licuisse, neque licere sine Indulto Apostolico celebrare in Ecclesia S. Mariae Constantinopolitanae Civitatis Neapolis Feria 3. Pentecostes Missas B. M. V., prout in die Nativitatis Domini, mutatis etiam mutandis ex voto facto tempore contagii, et propterea in posterum prohibendum, ne cantetur dicta Missa, nisi aliter doceant de Privilegio, sed festum esse solemnizandum cum Missa currentis Feriae. » Die 12. Ianuarii. 1669.

2462. RIPANA.

S. R. C., inhaerendo pluribus aliis declarationibus in similibus factis, iterum declaravit: « Canonicum Sacerdotem antiquiorem in ipso ordine Sacerdotii, et posteriorem in Canonicatu, praecedere debere cuicumque alteri Canonico non Sacerdoti, quamvis anteriori in Canonicatu eiusdem Collegiatae, in qua tamen praebendae non sint distinctae in Praesbyterales, Diaconales, et

subdiaconales, et proinde Melchiorem Romandinum Canonicum Sacerdotem Collegiatae S. Nicolai Montis Grandoni Ripanae Dioecesis praecedere debere cuicumque alteri Canonico non Sacerdoti, quamvis anteriori in canonicatu » Hac die 12. Ianuarii 1669.

2463. TAURINEN.

S. R. C. declaravit: « Canonici S. Mariae Scalae Collegiatae Civitatis Chieri Taurinen. Dioecesis sub invocatione SS. Assumptionis B. M. V. et cuius propterea festum solemne in eadem principaliter celebratur, non licuisse neque licere in suffragiis post laudes, et Vesperas infra annum loco antiphonae *Santa Maria etc.* dicere Antiphonas currentes *ad benedictus* ad Laudes, et *Magnificat* ad Vesperas in die festivitatis eiusdem SS. Assumptionis cum sua Octava, prout introductum fuisse expositum extitit in ipsa S. C.: ideoque non debere mutari Antiphonam communem » *Santa Maria.* » Die 12. Ianuarii 1669.

2464. URBINATEN.

Clerus Urbinas supplicavit in S. R. C. declarari; An Sacerdos in Missae Sacrificio post communionem, reponens calicem in medio Altaris, velum, quo in principio Missae operitur supra bursam, debeat plicare, nec ne?

Et S. eadem C. respondit: « tam in principio Missae, quam post communionem calicem velatum esse debere totum in parte anteriori et ita in posterum tam in Dioecesi Urbinaten., quam ubique servari voluit, et mandavit. » Hac die 12. Ianuarii 1669.

2465. MANFREDONIAE.

S. R. C., inhaerendo aliis declarationibus in similibus factis, iterum declaravit: « Non licere Regularibus in funeralibus erigere propriam Crucem, interveniente Capitulo Cathedralis Manfredoniae; sed incedere debere sub illa Cathedralis: » et ita servari voluit, et mandavit. Die 16. Februarii 1669.

2466. MELITEN.

S. R. C., ad preces Francisci Azzapard. Parochi Civitatis Sanglae Meliten., et audita quoque relatione Vicarii Capitularis, Sede Episcopali vacante, declaravit: « Ius faciendi functiones fieri solitas per Confraternitatem SS. Rosarii erectam in Oratorio sito intra limites suae Parochiae sub invocatione S. Philippi Neri, et erecto de licentia Ordinarii sine praeiudicio ipsius Parochi, spectare ad ipsum Parochum, non autem ad Patres eiusdem Oratorii. » Hac die 16. Februarii 1669.

2467. MELPHITEN.

S. R. C., ad preces Sacerdotum Melphiten., et inhaerendo aliis declarationibus in similibus factis, iterum declaravit: « Sacerdotes simplices de numero non participantes, neque de gremio Capituli, et nullis gaudentes emolumentis, et distributionibus, non posse cogi, et compelli inservire Ecclesiae Episcopo Pontificaliter celebranti, et ad Processiones accedere. » Hac die 16. Februarii 1669.

2468. RAVENNATEN.

Proposito in S. R. C. per Emum D. Card. Gualterium dubio: An, absente Archiepiscopo Civitatis Ravennatensis ex qualibet causa, et accedente Capitulo Cathedralis eiusdem Civitatis ad Ecclesiam S. Vitalis in die illius Festi, liceat Abbati Cassinensi in eadem sua ecclesia S. Vitalis erigere, et retinere Baldachinum, etiam praesente dicto Capitulo, et, seorsim ab eo, canere primas Vesperas, et Missam solemnem cum Pontificalibus?

Et eadem S. C., parte utraque informante, declaravit: « licere, non interveniente tamen dicto Archiepiscopo. » Hac die 16. Februar. 1669.

2469. CORDUBEN.

Circa explicationem Bullae SS. Domini Nostri Clementis PP. IX., qua conceditur, ut in Regnis Hispaniarum omnibus diebus lunae festo dup., aut semidup. non impeditis extra adventus, Quadragesimae, et vigiliarum tempora, possit recitari Officium S. Iacobi Apostoli, et Patroni Hispaniarum sub rit. semidup. Didacus de Escobar Presbyter, et Magister Caeremoniarum Ecclesiae Corduben. supplicavit ad infrascripta Dubia proposita a S. R. C. responderi.

1. An, per festum semiduplex intelligatur etiam infra Octavam?

2. An, per exceptionem Feriarum Adventus, Quadragesimae, et Vigiliarum includatur Feria 2. Rogationum, de qua non fit mentio in dicta Bulla?

3. An, per Festum duplex, aut semiduplex intelligatur etiam quando est translatum?

4. An, concurrente Festo primae classis cum dicto Officio, debeat a secundis Vesperis incipere fieri commemoratio tamquam festi semiduplexis, iuxta tabulam concurrentiae num 4., an incipienda a matutinis diei Lunae tamquam de die infra Octavam?

5. An, Festum semiduplex concessum ad libitum praestet impedimentum; an vero transferri possit?

6. An, si noluerint repetere lectiones secundi,

et tertii Nocturni diei 28. Iulii, poterunt illae per menses variari, vel ex officio approbato, quod est in Breviario Sanctorum Hispaniarum, vel ex Octavario Romano?

7. An preces Dominicales, et suffragia communia Sanctorum sint dicenda?

8. An in Litera N. in oratione (*A cunctis*), ubi specificatur nomen S. Iacobi, poterit loco illius specificari illud alterius Sancti, arbitrio Sacerdotis?

9. An in Missa dicendum sit *Credo*?

10. An commune Apostolorum Officium, aut proprium, quod pro eius festo principali a Sede Apostolica approbatum est, debeat recitari?

Et S. Eadem C. respondit. Ad 1. 2., et 3. « Intelligi. »

Ad 4. « Melius explicet Festum. »

Ad 5. « Impedimentum esse ad libitum; Impedire enim, si amat Officium Festi ad libitum recitare, non impedire, si ab eo abstinendum censet: attamen de festo ad libitum in tali casu non debere fieri translationem. »

Ad 6. Missam debere concordare cum Officio, et ideo tutius esse specificare nomen Sancti Titularis, vel Patroni, de quo in Officio dictum est suffragium, quam pro arbitrio.

Ad 7. 8. 9., et 10. Considerandam esse Bullam concessionis. » Hac die 16. Februarii 1669.

2470. SYPONTINA.

S. R. C. inhaerendo declarationibus in similibus factis, iterum declaravit: « Non licere Regularibus Civitatis Sypontinae in funeralibus erigere Crucem, interveniente illa Cathedralis, et Capituli, sed sub illa incedere debere. » Hac die 16. Februarii 1669.

2471. BRUGNATEN.

S. R. C. benigne concessit, ut Olea Sacra possint ab ipso Episcopo Brugatensi benedici, et consecrari, etiam extra suam Cathedralis, et in Ecclesia Terrae Sestri suae Dioecesis, ubi Episcopi pro tempore, pro meliori aeris temperie, et maiori ipsorum, et cultus divini decore, residere solent. Hac die 23. Martii 1669.

2472. CARPENTORATEN.

S. R. C., inhaerendo declarationi in similibus factae in *Amerinen*. 16. Octobris 1604, iterum declaravit: « Festum Dedicacionis Ecclesiae Parochialis de Caromb celebrandum esse eo die, quo venerit, nec, ob devotionem S. Joannis Baptistae eadem die cadentis, alterandam esse consuetudinem, sed devotioni satis fieri posse, celebrando duas Missas unam de Dedicacione,

alteram S. Ioannis Baptistae. » Hac die 23. Martii 1669.

2473. HIERACEN.

S. R. C., iussit: « Parendum esse Decretis ipsius S. C. per Fratres Dominicanos Siderni Hieracen. Dioecesis, scilicet conveniendi se in Ecclesia Parochiali cum toto Clero, et inde unitim discedendi ad domum defuncti sive in civitate, sive in illius suburbii existentem, non obstante consuetudine per ipsos Fratres allegata expectandi in eorum Ecclesia, et conventu existente in suburbii, quando Parochus, et Clerus ante ipsam Ecclesiam transire debet ad effectum accedendi ad domum ipsius defuncti. » Hac die 23. Martii 1669.

2474. MUTINEN.

Supplicante in S. R. C. Episcopo pro declaratione. An liceat Abbatibus Lateranensibus consecrare lapides, et benedicere campanas, et sacras suppellectiles? Eadem S. C., referente Eñõ Gualterio, *servari iussit omnia disposita in Decreto edito sua die 20. Iulii 1660. tenoris sequentis ad §. 19. quo vetita est Abbatibus benedictio sacrae suppellectilis pro usu alienarum Ecclesiarum.* Asserentibus Monachis etiam pro aliena Ecclesia ex Apostolico indulto eis licitum esse ecclesiasticam suppellectilem benedicere; S. C. mandavit « exhiberi Indultum authenticum ex Archivio Apostolico desumptum, et interim abstineri. » Hac die 23. Martii 1669.

2475. PAPIEN.

Franciscus Spadinus Praepositus S. Michaelis maioris Papiæ supplicavit in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An ad ipsum Praepositum, vel alium ex Canonicis spectet ius convocandi Capitulum, proponendi in eo negotia resolvenda, dandi primum votum, et suffragia recolligendi?

2. An ad ipsum Praepositum spectet ius cantandi Missas, et Vesperas cum assistentia Diaconi, et Subdiaconi Canonicorum in solemnioribus, benedicendi candelas, cineres, et palmas, deferendi SSmum Sacramentum in Processionibus, et faciendi alias actiones, et functiones Sacerdotales relatas per Barbos. *de Canonicis, et Dignitatibus Cap. 5. num. 43?*

3. An, impedito Praeposito, fieri debeant per Canonicum seniore residentem?

4. An ad ipsum spectet superioritas circa assistentiam Choro, et directionem Divinorum Officiorum?

5. An sit exemptum ab Officio Hebdomadarii per rotam fieri solito a Canonicis, et ab

onere legendi lectiones, martyrologium, et responsoria?

6. An ipse prius sit thurificandus, et eidem danda pax ante Canonicos.

7. An, ipso absente, eius stallum in Choro debeat esse vacuum, neque ab alio ex Canonicis occupari possit?

8. An Canonicis liceat celebrare Missas tempore Divinorum Officiorum, sine licentia ipsius Praepositi; et quod idem concedere non debeat, nisi utile, et necessarium pro Ecclesia iudaverit?

9. An Canonici debeant eidem parere in iis, quae respiciunt Divina Officia?

Et eadem S. C., referente Eñõ D. C. Brancatio, utraque parte informante, respondit. Ad 1. « Spectare ad Praepositum. »

Ad 2. « Spectare ad primam Dignitatem, vel antiquiorem, nec tolerandam consuetudinem assumendi duos presbyteros extra gremium Capituli. »

Ad 3. « Impedito Praeposito, spectare ad Seniore. »

Ad 4. « Ad Praepositum, nisi aliter mandaverit Episcopus »

Ad 5. « Serventur decreta Visitationis. »

Ad 6. « Servetur Caeremoniale. »

Ad 7. « Affirmative. »

Ad 8. « Affirmative. »

Ad 9. « Servari statutum. » Hac die 23. Martii 1669.

2476. REATINA.

Promotor Fiscalis Curiae Reatinae institit in S. R. C. infrascriptum Dubium declarari: An Eñõ Episcopo, quando assistit cum cappa functionibus Ecclesiasticis debeat assistentia Archidiaconi, qui est prima, et unica Dignitas, vel potius illa Canonici antiquioris, non obstante consuetudine contraria?

Et S. eadem C. referente Eñõ D. Card. de Ilcio, respondit: « omnino deberi assistentiam primae Dignitatis, et in eius absentia Canonici antiquioris, non obstante quacumque consuetudine in contrarium, quam abusum *declaravit.* In reliquis servandum esse Caeremoniale. » Hac die 23. Martii 1669.

2477. SENARUM.

Exponente Praeposito prima Dignitate Ecclesiae S. Mariae de Provenzano Senarum, se per spatium vigintiquatuor annorum, et ab initio Collegiatae thurificatum fuisse, et pacem, et omnia habuisse ante omnes Canonicos, etiam Hebdomadarii, et cum in hac possessione reperire-

tur, in praeiudicium suae praeceminentiae per magistrum caeremoniarum de mandato Archiepiscopi introducti, ut prius thurificetur Hebdomadarius, et pacem, et omnia habeat, et successive Canonici ab ea parte, modo a dextera, modo a sinistra Chori, prout sedet Hebdomadarius; S. R. C. censuit, «manutenendum esse Praepositum in sua possessione thurificandi, et omnium ante omnes Canonicos, et Hebdomadariam; et forte privatum, restituendum, donec, et quousque secus iudicetur ab eadem S. C. auditis Canonicis, si quid habeant in contrarium.» Hac die 23. Martii 1669.

2478. URBANIAE.

Supplicante in S. R. C. Clero Terrae Mercatelli Dioecesis Urbanien. pro declaratione: Magistratum dictae Terrae esse thurificandum post omnes de Clero, praeter Acolytos, iuxta antiquam consuetudinem dicti loci, et dispositionem Caeremonialis, quod eadem S. C. servandum esse iussit die 9. Iunii proxime praeteriti in illis verbis: *Magistratus autem Civitatum thurificentur post Canonicos*, intelligi de Magistratu Civitatum, non autem similium Terrarum.

Et S. eadem C. respondit, «servandum esse solitum.» Hac die 23. Martii 1669.

Decretum supra laudatum sequens est.

Urbaniae: S. R. C. audita relatione tam Emi D. Card. Rasponi, quam Episcopi, censuit: servandum esse Caeremoniale in Ecclesia Mercatelli super thurificatione Magistratus, et thurificandum esse, ut in eo disponitur, quacumque praetensa consuetudine in contrarium non obstante.» Die 9. Iun. 1668.

2479. VITERBIEN.

Capitulum, et Canonici Ecclesiae Cathedralis Viterbien. supplicarunt in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An Canonici associantes Gubernatorem una cum Conservatoribus, debeant incedere immediate ad latera ipsius Gubernatoris, praecedendo ipsis Conservatoribus, stante antiqua consuetudine associandi per ipsos Canonicos Gubernatorem tantum, quando solus accedit, et recedit, Conservatores autem per solum Magistrum caeremoniarum?

2. An pax danda sit Conservatoribus per dictum Magistrum caeremoniarum, vel per Archidiaconum Pluviali indutum?

3. An habere debeant scamnum coopertum tapete cum pulvinaribus intra Presbyterium?

4. An (Canonici) associantes cum cappa, et rocchetto Emum Episcopum pariter cum cappa

magna, et Vicarium generalem cum rocchetto et mantelletta, incedere debeant immediate post Emum Episcopum, ne corpus a capite separetur, stante quod Magistratus praetendat antecedere nedum ipsis Canonicis, sed etiam Vicario Generali?

5. An liceat eodem tempore thurificare Canonicos, et Magistratum duobus thuribulis?

6. An Magistratus ad Confessionem, ad verba *Incaratus est* in Symbolo a Choro cantata, et ad benedictionem in Missa solemnem debeat genuflectere?

7. An, stantibus Vicario, et Canonicis, Conservatores deceat sedere capite tecto coram Emio Episcopo in Presbyterio?

Et eadem S. C., utraque parte informante, ad relationem Emi D. Card. Facchinetti, respondit. Ad 1.; «Dandam esse Remissoriam ad probandam assertam consuetudinem, interim Canonicos esse manutenendos.»

Ad 2. «ad Emum Episcopum praesentem, iuxta mentem.»

Ad 3. «Licere.»

Ad 4. «Pro nunc nihil innovari.»

Ad 5. «Servetur concordia.»

Ad 6. «Nihil innovari.»

Ad 7. «Licere.» Hac die 23. Mart. 1669.

2480. MAIORICEN.

S. R. C., inhaerendo Declarationi alias sub die 16. Februarii proxime praeteriti factae, quoad Fratres Ordinis Minor. Regul. Observant. S. Francisci Provinciae Maioricen., per eos scilicet parendum esse Ordinario circa expositionem SSmi in eorum Ecclesiis, et domibus, illiusque prohibitionem; iterum declaravit, «idem servandum esse per Rectores, et Administratores Hospitalis generalis Maioricen., eiusque non licere dictum SSmum exponere in eorum Ecclesia sine licentia dicti Ordinarii, praetensis eorum privilegiis exemptionis a iurisdictione ipsius Ordinarii non obstantibus quibuscumque.» Hac die 8. Iun. 1669.

Decretum autem, de quo supra sequens est.

Maioricen. S. R. C. declaravit: «per Fratres Ordin. Minor. Observ. S. Francisci Provinciae Maioricen. parendum esse Ordinario circa expositionem SSmi in eorum Ecclesiis, et domibus, illiusque prohibitionem.» Hac die 16. Febr. 1669.

2481. MESSANEN.

S. R. C., ad preces Leonardi Saccone Archiepresbyteri Terrae Montis Albani Messanen. Dioecesis, pro bono pacis declaravit: «Sacerdoti Didaco de Flore Vicario Foraneo, ratione sui Vicariatus, nullam competere praecedentiam, seu

praeminentiam supra Presbyteros, et Sacerdotes antiquiores eiusdem loci tam in Choro, et Processionibus, quam in aliis omnibus Ecclesiasticis functionibus publicis; nec non declaravit, « eadem nullo modo licere, dicta ratione Vicariatus, retinere genuflexorium ante stallum ipsius, et habere thus triplici ductu. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Hac die 8. Iun. 1669.

2482. NEAPOLITANA.

S. R. C., referente Eñio Brancatio, decrevit: « Decretum eiusdem S. C. editum die 26. Ianuarii 1641., quo declaratum fuit, Capitulum, et Canonicos Metropolitanae Civitatis Neapolis vocatos ad funus, non posse a Regularibus, et signanter a Monachis Benedictinis, Caelestinis, et Olivetanis, impediri, quin ingrediantur cum propria Cruce in Ecclesia ipsorum Regularium, esse servandum etiam quoad Carmelitas S. M. de Vita eiusdem Civitatis. » Hac die 8. Iun. 1669.

2483. URBIS, ET ORBIS.

Dubium Rubricarum.

S. R. C. ad dubium: An infra Octavam SS. Corporis Christi, quando contingat in Officio fieri debere commemorationem Festi simplicis, sit pariter de eodem Festo recitanda 9. Lectio? Respondit, referente Eñio D. Card. Brancatio, « negative. » Hac die 8. Iun. 1669.

2484. ALESSANEN.

Supplicantibus Parocho, et Presbyteris Ecclesiae Alatriensis Tricasii Dioecesis Alessanae in Sac. R. C. pro licentia continuandi in celebratione Missae Conceptionis B. M. Immaculatae qualibet die Sabbati, ex particulari Populi devotione, et ex quo sit Patrona dicti loci.

Et S. eadem C. respondit; fiat de S. Maria in Sabbato, dummodo non sit impedita ab aliis Festis duplicibus, seu semiduplicibus. » Die 20 Iulii 1669.

2485. PLACENTINA ALMUTIAE.

S. R. C., referente Eñio Gualterio, in causa Placentinae Almutiae inter Presbyteros Civitatis Placentinae ex una et Parocho eiusdem Civitatis partibus ex altera, censuit; « servandum esse ultimum Decretum Synodale Rñi Scappii, quo sancitum fuit, ut Presbyteri Cathedralis, et Collegatae S. Antonini Civitatis Placentiae, quando sub eorum Cruce ad ducenda cum Parochis funeralia conveniunt, suas illi valeant deferre Almutias: secus si tamquam singuli evocati ad exequias accedunt, » non obstantibus declarationibus in contrarium S. Congr. Episcoporum, et Regularium, et praecipue sub diebus 2. Maii 1659., et 10. Novembris 1662. nempe: « licere, quando in-

cedunt collegialiter, et cum Capitulo. » Hac die 20. Iul. 1669.

2486. PAPIEN.

S. R. C., inhaerendo Declarationibus factis die 23. Martii proximi praeteriti, proponente Eñio Brancatio in controversiis inter Praepositum, et Canonicos S. Michaelis Papiiae, iterum declaravit.

1. « Canonicos tam Ordinis Diaconalis, quam Subdiaconalis per turnum teneri ad assistentiam Praeposito tam in solemnioribus; quam in Dominicis, quando ipsemet celebrat.

2. Servandum esse Statutum Ecclesiae cap. 6. scilicet, quod Praepositus debeat celebrare Missam cum cantu omnibus diebus Dominicis, et omnibus festis principalibus, nisi occupatus fuerit per Episcopum Papiensem: aliis vero diebus celebretur huiusmodi Missa per Canonicos residentes, et, ipsis deficientibus, per Cappellanos, ut consuetum est. »

3. Non teneri Canonicos ad assistentiam Vesperarum cum Pluvialibus. Hac die 20. Iul. 1669.

2487. S. MARCI.

S. R. C. declaravit: « Non licuisse, neque licere porrigere Baroni de Malvito, Dioecesis Sancti Marci, Missale ad osculandum in Missis cantatis per Subdiaconum, neque dare pacem, neque thurificari, quacumque praetensa consuetudine in contrarium non obstante. » Hac die 20. Iul. 1669.

2488. DECRETUM GENERALE.

Cum S. M. Alexander VII. dubia in diversis Mundi partibus occasione Decreti S. R. C. die 5. Augusti 1662. emanati, et a Sanctitate Sua approbati, de non celebrandi Missis defunctorum in festis ritus duplicis exorta dirimere cupiens, aliud eiusdem S. C. Decretum in una Novarien. die 22. Novembris 1664. editum approbaverit, quo declaratum fuerat: « Anniversaria et Missas defunctorum causa, ex dispositione Testatorum quotannis recurrente ipsorum obitus die, celebrandas, tametsi dies obitus huiusmodi in festum rit. dup. maioris incideret, non comprehendi in dicto primo Decreto. Ac ulterius, quod Altaria privilegio Apostolico pro animabus Fidelium defunctorum in perpetuum decorata, et in quibus quotidie proinde, etiam in festis rit. dup. celebrandae essent Missae defunctorum ex obligatione declaraverit, per celebrationem Missarum de Festo currenti satisfieri iniunctis obligationibus, et indulgentias pro huiusmodi privilegia Apostolica concessas Animabus Fidelium defunctorum in Purgatorio existentibus suffragari, perinde ac si ee-